
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 43 DEL 16-01-2015

DETERMINAZIONE

N. 14 DEL 16-01-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Accertamento delle somme derivanti dalle iscrizioni al corso di potatura
2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 23 marzo 2014 “Bilancio
di previsione per l’esercizio 2014 e relativi allegati. Approvazione”;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 di approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

PRESO ATTO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2015 non è stato approvato entro
il 31 dicembre 2014 e che, nelle more dell’approvazione, è in vigore l’esercizio provvisorio;

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale di Sesto Fiorentino ha deciso di proporre
alla cittadinanza un corso di potatura, non professionale, dopo aver sentito le associazioni
categoria;

CONSIDERATO che la Cooperativa Agrimè si è dichiarata disponibile alla docenza del
corso, a titolo gratuito;

ATTESO che il corso sarà articolato con quattro lezioni teoriche presso i locali di Casa del
Guidi, in Via Guido Veronelli 2, oltre a due lezioni di pratica presso i giardini comunali;

CONSIDERATO che i locali di Casa del Guidi hanno una capienza massima di 100 persone
e, qualora le adesioni al corso superassero tale disponibilità di posti, l’Amministrazione si
riserva di apportare modifiche ai gruppi o alle sedi, nonché di proporre una seconda edizione
del corso;



PRESO ATTO che è prevista una quota di partecipazione al corso pari a 30,00 €, che
corrispondono ad un introito per il Comune stimato in 3.000,00 € per 100 iscritti;

CONSIDERATO che la somma necessaria alla copertura assicurativa per ciascun
partecipante risulta pari a 18,00 € e che i restanti 12,00 € della quota individuale saranno
interamente spesi per l’acquisto delle attrezzature e dei DPI necessari;

CONSIDERATO che detta quota di partecipazione al corso, in quanto rimborso spese, non è
rilevante ai fini IVA in quanto priva del presupposto soggettivo art. 4 DPR 633/1972;

CONSIDERATO quindi che per l’organizzazione del corso non è prevista alcuna spesa ed
occorre accertare le somme derivanti dalle quote di partecipazione, stimate in 3.000,00 €, per
la partecipazione di 100 iscritti;

VISTO il modulo precompilato di iscrizione al corso, allegato e costituente parte integrante e
sostanziale del presente atto;

VISTO il decreto del Sindaco n. 34 del 29/09/2014 con il quale al sottoscritto è stata
attribuita la dirigenza del Settore Sviluppo del Territorio a far data dal giorno 01/10/2014;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”.

VISTO e considerato l’art 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

Di dare atto che l’importo stimato di 3.000,00 €, derivante dalla quota individuale di1.
30,00 € di partecipazione al corso ipotizzando l’iscrizione di 100 persone, è introitato al
capitolo PEG 3470 del bilancio 2015;

di dare mandato all’ufficio economato di adottare quanto necessario a garantire la2.
copertura assicurativa dei partecipanti al corso e per consentire l’acquisto delle
attrezzature;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della3.
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Sesto Fiorentino, 16-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 14 DEL 16-01-2015 - Reg. Gen. N. 43 DEL 16-01-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento delle somme derivanti dalle iscrizioni al corso di potatura
2015

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 14 DEL 16-01-2015 - Reg. Gen. N. 43 DEL 16-01-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


